[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.08.2013г. №512/70
г. Котельники
О принятии в муниципальную собственность скульптурных бюстов М.Е. Давыдова
и А.М. Славина
На основании договора пожертвования № 14/2012 от 10 сентября 2012 г., руководствуясь ст.582 Гражданского кодекса Российской Федерации и Указом Президента Российской Федерации от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа Котельники Московской области, в целях военно-патриотического воспитания молодежи и  увековечивания памяти ветеранов Великой Отечественной войны, заслуженных работников «Белой Дачи», героев Социалистического труда Давыдова Михаила Ефимовича и Славина Александра Марковича, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность городского округа Котельники Московской области по договору пожертвования от благотворительного фонда социальных инициатив «Народное предприятие» бюсты в литье из бронзы общей балансовой стоимостью 3 200 000 рублей в соответствии с перечнем (Приложение).
2. Администрации городского округа Котельники Московской области издать распорядительные документы по оформлению права собственности на данные объекты и определить их дальнейшее использование.
3. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области Седзеневскому А.Ю. для подписания и обнародования

Председатель Совета депутатов                                                     А.И. Бондаренко
Глава городского округа                                                               А.Ю. Седзеневски
                                           28.08.2013г.
                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 28.08.2013г.  №512/70
Перечень  имущества,
принимаемого в муниципальную собственность

городского округа Котельники Московской области
	№
п/п
	Местонахождение объекта
	Наименование объекта
	Количество, шт
	Стоимость, руб.

	1
	Московская область, микрорайон Белая Дача (территория мемориального комплекса «Журавли»)

	Бюст в литье из бронзы Славина Александра Марковича
	1
	1 600 000,00

	2
	Московская область, микрорайон Белая Дача (территория мемориального комплекса «Журавли»)

	Бюст в литье из бронзы Давыдова Михаила Ефимовича
	1
	1 600 000,00

	ИТОГО
	2
	3 200 000,00